АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №19 им. Н.З. Поповичевой

П Р И К А З

J.101АШ- №
г. Липецк

Об утверждении калькуляции
в 2024-2025 учебном году

С целью организации платных услуг, в соответствии с Порядком
определения размера платы за оказание платных услуг (выполнение работ)
муниципальными образовательными учреждениями, учредителем которых
является департамент образования администрации города Липецка,
утвержденным приказом департамента образования администрации города
Липецка от 25.07.2018 №945 (с изменениями от 05.11.2020 №1115)

1. Утвердить в 2024-2025 учебном году калькуляцию стоимости (приложение
№1)платной образовательной услуги по дополнительной общеразвивающей
программе социально-педагогической направленности «Ступеньки».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

М.А. Буева

Приложение № 1
к приказу МБОУ гимназия №19

им. Н.З. Поповичевой г. Липецка
от 28.08.2024 № 345

Стоимость платных услуг, оказываемых, учредителем которой является
департамент образования администрации города Липецка, на 2024-2025 учебный
год.

Наименование учреждения
Наименование платной услуги Стоимость платной

услуги (руб.)

1 . Дополнительная общеразвивающая программа
социально-педагогической направленности "Ступеньки"

2400,00

М.А. Буева

Е.А. Авдеева

Тел:27-05-06

Калькуляция стоимости платной дополнительной услуги по дополнительным
общеразвивающим программам

социально-педагогической направленности
«Ступеньки»

на 2024-2025 учебный год

№ п/п Статьи затрат Ед.изм. Затраты по статье

1 Планируемая численность по платной
дополнительной образовательной услуге чел 60

2 П рям ы е зат рат ы 65 600,48

2.1
Заработная плата педагогического персонала
по данной услуге руб. 43 532,97

2 .2
Начисления на выплаты по оплате труда
(30,2%) руб. 10 097,51

2.3 Материалы руб. 11 970,00
2.4 Амортизация руб. 0,00
3 К освенны е зат рат ы  (ст р.2* Ккз) руб. 31 419,60

4 Себестоимость платной образовательной
услуги (стр. 2 + стр. 3) руб. 97 020,08

5 Рентабельность (46,49 %) руб. 46 957,72

6 Всего расходов с рентабельностью
(стр. 4 + стр. 5) руб. 143 977,80

7 Экономически-обоснованная стоимость
услуги в месяц на 1 чел. (стр. 6 jl стр. 1) руб. 2 400

Главный

М.А. Буева

Е.А. Авдеева